軽井沢（扇平）の湿地を守る会

　　　　　　 代表　今城 治子　様
晩暑の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
日頃より、当町の自然保護対策の推進にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。
　さて、平成19年(2007年)8月27日付で貴会からいただきましたご質問につきまして、次のとおり回答します。
　ご質問の宅地の安全を確保するための事項、防災上留意すべき事項、コミュニティープラントを利用した適切な排水処理に係る事項等については、売買契約時に事業者から購入者に対し重要事項として説明していただくこととしたいと考えています。
　具体的な内容については、届出内容を確認のうえ、宅地の安全や防災に係る都市計画法の許可や自然保護協定の根拠となる長野県自然環境保全条例などを所管する県の担当部署とも協議しながら、必要な事項を精査し適切に対応したいと考えています。
平成19年(2007年)８月30日

軽井沢町長　佐　藤  雅　義